季度报告中存货、其他流动资产、营业收入及营业成本等相关报表科目，不影响

公司资产总额、净资产、利润总额、净利润、归属于上市公司股东净利润等科目。

 本次对前期会计差错更正及追溯调整，不会对公司净资产、归属于上市

公司股东净利润、经营活动现金流量净额造成影响，未导致公司已披露的2023年

第三季度报告、2023年年度报告、2024年中期报告出现盈亏性质的改变，不存在

损害公司及股东利益的情形。

 本次前期会计差错更正及追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司

深表歉意。公司将持续提升治理水平和规范运作水平，进一步提高信息披露质量，

切实保障公司及全体股东的利益。

上海宽频科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2025年 1

月 24 日召开了第十届董事会第十二次会议、第十届监事会第八次会议、第十届

董事会审计委员会第八次会议，会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯

调整的议案》。同意公司财务部根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》等相关规定，对相关财务报表和相关附注进行会计差

错更正及追溯调整，具体情况如下：

一、会计差错更正概述

公司 2023 年至 2024 年开展的大米、高粱、稻谷等农产品贸易中，在业务开

展初期，公司判断该业务模式符合《企业会计准则第 14 号——收入》相关规定，

承担了商品的主要风险，符合收入确认准则，因此按照总额法确认收入并结转相

应的成本。

近期，公司通过对相关贸易业务进行严格自检自查，对业务判断不仅局限于

合同的法律形式，而是结合《企业会计准则第 14 号——收入》第三十四条规定

条款：（1）企业是否承担向客户转让商品的主要责任；（2）企业是否在转让商

品之前或之后承担了该商品的存货风险；（3）企业是否有权自主决定所交易商

品的价格进行全面梳理，基于谨慎性原则，并结合审计机构相关意见，公司对上

述农产品业务对应营业收入确认方法进行调整，营业收入确认方法由总额法调整

为净额法，对涉及的会计期间 2023 年第三季度报告、2023 年年度报告、2024 年

第一季度、2024 年半年度、2024 年第三季度相关报表科目采用追溯重述法进行

更正调整。

二、会计差错更正的具体情况及影响

（一）会计差错更正的具体情况

本次前期会计差错更正及追溯调整对公司 2023 年第三季度报告、2023 年年

度报告、2024 年第一季度报告、2024 年半年度报告、2024 年第三季度报告财务

报表的具体影响数据如下（以下注释未经特别说明，金额单位为人民币元）：

1、对 2023 年第三季度报告合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货  17,549,820.32   8,412,205.64   -9,137,614.68

其他流动资产  1,804,233.55   10,941,848.23   9,137,614.68

2、对 2023 年第三季度报告母公司资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货  14,704,219.07   5,566,604.39   -9,137,614.68

其他流动资产  942,070.15   10,079,684.83   9,137,614.68

3、对 2023 年年度报告合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货  47,716,040.78   5,771,715.86   -41,944,324.92

其他流动资产  33,669,457.71   75,613,782.63   41,944,324.92

4、对 2023 年年度报告母公司资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货  42,329,324.92   385,000.00   -41,944,324.92

其他流动资产  32,109,419.52   74,053,744.44   41,944,324.92

5、对 2023 年年度报告合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

一、营业总收入  171,032,691.59   148,740,823.87   -22,291,867.72

其中：营业收入  171,032,691.59   148,740,823.87   -22,291,867.72

二、营业总成本  171,134,946.28   148,843,078.56   -22,291,867.72

其中：营业成本  161,818,971.31   139,527,103.59   -22,291,867.72

6、对 2023 年年度报告母公司利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入  112,657,122.37   90,365,254.65   -22,291,867.72

营业成本  106,311,615.49   84,019,747.77   -22,291,867.72

7、对 2024 年第一季度报告合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货 54,431,800.17 4,578,117.09 -49,853,683.08

其他流动资产 6,169,828.83 56,023,511.91  49,853,683.08

8、对 2024 年第一季度报告母公司资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货 50,864,656.53 1,010,973.45  -49,853,683.08

其他流动资产 4,911,274.47 54,764,957.55  49,853,683.08

9、对 2024 年第一季度报告合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

一、营业总收入 80,222,100.92 6,114,578.33  -74,107,522.59

其中：营业收入 80,222,100.92 6,114,578.33  -74,107,522.59

二、营业总成本 80,003,608.72 5,896,086.13  -74,107,522.59

其中：营业成本 77,837,171.82 3,729,649.23  -74,107,522.59

10、对 2024 年第一季度报告母公司利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 77,805,698.27 3,698,175.68  -74,107,522.59

营业成本 75,542,302.43 1,434,779.84  -74,107,522.59

11、对 2024 年半年度报告合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货 47,275,379.46 47,292.22  -47,228,087.24

其他流动资产 18,200,483.10 65,428,570.34  47,228,087.24

12、对 2024 年半年度报告母公司资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货 47,228,087.24 0  -47,228,087.24

其他流动资产 17,452,460.76 64,680,548.00  47,228,087.24

13、对 2024 年半年度报告合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

一、营业总收入 124,587,809.76 12,571,663.81  -112,016,145.95

其中：营业收入 124,587,809.76 12,571,663.81  -112,016,145.95

二、营业总成本 124,161,113.18 12,144,967.23  -112,016,145.95

其中：营业成本 120,070,163.19 8,054,017.24  -112,016,145.95

14、对 2024 年半年度报告母公司利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 118,168,307.56 6,152,161.61  -112,016,145.95

营业成本 114,685,968.91 2,669,822.96  -112,016,145.95

15、对 2024 年第三季度报告合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货 50,695,179.88 46,819.37  -50,648,360.51

其他流动资产 12,910,557.58 63,558,918.09  50,648,360.51

16、对 2024 年第三季度报告母公司资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货 50,648,360.51 0  -50,648,360.51

其他流动资产 12,910,557.58 63,558,918.09  50,648,360.51

17、对 2024 年第三季度报告合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

一、营业总收入 189,539,356.69 14,987,511.53  -174,551,845.16

其中：营业收入 189,539,356.69 14,987,511.53  -174,551,845.16

二、营业总成本 190,478,548.54 15,926,703.38  -174,551,845.16

其中：营业成本 183,359,844.42 8,807,999.26  -174,551,845.16

18、对 2024 年第三季度报告母公司利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 183,119,372.19 8,567,527.03  -174,551,845.16

营业成本 177,975,177.29 3,423,332.13  -174,551,845.16

(二)会计差错更正的影响

本次前期会计差错更正及追溯调整涉及 2023 年第三季度报告、2023 年年度

报告、2024 年第一季度报告、2024 年半年度报告、2024 年第三季度报告，主要

为公司农产品贸易业务会计收入确认方法的更正引起的相关报表中存货、其他流

动资产、营业收入及营业成本等科目的调整，不会对公司净资产、归属于上市公

司股东净利润、经营活动现金流量净额造成影响，未导致公司已披露的 2023 年

第三季度报告、2023 年年度报告、2024 年中期报告出现盈亏性质的改变。本次

前期会计差错更正及追溯调整后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真

实地反映公司财务状况、经营成果，本次前期会计差错更正及追溯调整是必要的、

合理的，不存在损害公司及股东利益的情形。

三、审计委员会审议情况

（一）董事会审计委员会意见

2025 年 1 月 24 日公司召开第十届董事会审计委员会第八次会议审议。董事

会审计委员会认真审阅了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，本次前

期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号一会计政策、会计估计

变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号一财务信息

的更正及相关披露》等有关规定。更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、

准确地反映公司实际经营情况和财务状况，有利于提高公司会计信息质量。董事